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Medlem af Folketinget Hans Christian Schmidt (V) har den 30. marts 

2022 stillet følgende spørgsmål nr. 206, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 206: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 29/3-22 fra Træsektionen i DI 

Byggeri vedrørende støjisolering af boliger ved Flyvestation Skrydstrup, jf. 

FOU alm. del - bilag 79? 

 

 

Svar: 

Med kompensationsbekendtgørelsen følger, at når et støjisoleringstiltag 

er udført, kontrollerer støjkonsulenten det udførte arbejde. Når arbej-

det er godkendt af støjkonsulenten, kan faktura for det udførte arbejde 

fremsendes til Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse med henblik på 

overførsel af fakturabeløbet til ejeren. På den måde sikres en kontrol 

af, at den ønskede støjisolering er opnået inden afregning med hånd-

værkerne. Med ordningen indgår ikke kompensation, mellemfinansie-

ring eller anden minimering af eventuelle finansieringsudgifter. 

 

Ejendomsstyrelsen er opmærksom på problematikken om processen for 

godkendelse af det udførte støjisoleringsarbejde og de tidsmæssige 

konsekvenser. Ejendomsstyrelsen prioriterer, at godkendelses- og ud-

betalingsprocessen gennemføres så hurtigt, som det er muligt. I sam-

arbejde med støjkonsulentfirmaet NIRAS er det lykkedes Ejendomssty-

relsen at afkorte den forventede godkendelsesproces sådan, at bolig-

ejeren oplever mindst muligt ventetid på udbetalingen af kompensatio-

nen. Ejendomsstyrelsen har til stadighed fokus på at optimere denne 

proces. 

 

De konkrete kontraktvilkår, herunder betalingsvilkårene, aftales mel-

lem boligejerne og håndværkerne. Ejendomsstyrelsen rådgiver bolig-

ejerne til at gå i dialog med den respektive håndværker om de særlige 

vilkår og tidsmæssige konsekvenser, der er gældende ved ordningen. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 206
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Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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